МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

03.06.2024 г
П Р И К А З

с.п. Гораторское.
№

«Об организации профильного обучения»

В соответствии со ст.34, 63, 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изм. и допол. на 30.12.2021г.), ФГОС среднего
общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 (в ред.
Приказов Минобрнауки РФ от 29.12.2014 № 1645, от 31.12 2015 №1578, от 29.06.2017
№613); СанПиН 2.4.2.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» от 28 сентября 2020 г. №
28; Примерной основной общеобразовательной программой среднего общего
образования (одобрена решением федерального учебно-методического объединения по
общему образованию (протокол от 28 июня 2016 года №2/16-з); приказом Министерства
просвещения Российской Федерации №707 от 08.10.2021 года «О внесении изменений в
приказ министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»; приказом
Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
образовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» от 28 августа 20220 г. № 442;
письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 № ВБ-511/08 «О направлении
методических рекомендаций» и Уставом МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о профильном обучении по образовательным программам
среднего общего образования МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» согласно Приложению
№1 к данному приказу.
2. Утвердить Положение о порядке организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме (переводе) в МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» для получения среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов и профильного
обучения согласно Приложению №2 к данному приказу.
3. Назначить ответственным за организацию профильного обучения -  Мадаеву З.Дз.,
заместителя директора по УВР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /М.С. Абаева/

,С приказом ознакомлена:
g g / X /З.Дз. Мадаева/

		2024-06-03T20:54:05+0300
	Абаева Марета Самавдиевна